
H$ CSPIA F¡EL

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA
FACULTAD DE H UMANIDADES

"198312023 - 40 años de Democracia"

sAN FERNANDO DEL VALLE DE GATAMARCA, 2 7 SEP 2023

VISTO:

La solicitud de aprobación del Cronograma Electoral para cambio de autoridades
departamentales, realizada por la Sra. Decana, Lic. Lilia Exeni, actuaciones que obran
en expediente FH N' 28812023 y

CONSIDERANDO:

Que las Resoluciones CDFH Nros. 007, 008, O0g, O1O, 01 1, O12,013 y 014,
emitidas en el año académico 2021, designan las autoridades de cada uno de los
Departamentos que constituyen la Facultad, por el periodo 0111112021 - 31110t2023:

Que, por lo señalado, corresponde elegir Directoras/es, Consejeras/os
Asesoras/es, de Investigación y de Extensión para dar continuidad a la gestión
académico-institucional de los Departamentos, según los plazos y mecanismos
establecidos en el Reglamento de Constitución y Funcionamiento de los
Departamentos de la Facultad de Humanidades (Res. ODFH N'065/2009):

Que es menester fijar el cronograma electoral con la fecha de convocatoria a las
Asambleas de cada uno de los Estamentos - Estudiantes, Egresados y Docentes - de
los Departamentos;

Que la Comisión de Asuntos Económicos, Financieros y Reglamentarios, sugiere
la aprobación del cronograma propuesto;

Por ello y en uso de las facultades conferidas por el Estatuto de la Universidad
Nacional de Catamarcai

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en sesión ordinaria del día2619120231

RESUELVE

ARTíCULO 1o.- APROBAR el Cronograma Electoral que establece las fechas de
realización de las Asambleas de los Claustros de Estudiantes, Egresados y Docentes
para la elección de Director/a, Consejeras/os Asesoras/es, de Investigación y de
Extensión, Titulares y Suplentes, de cada uno de los Departamentos de esta Unidad
Académica, según se detalla en Anexo Único de la presente.
ART|CULO 2o.- REGISTRAR. Comunicar a las áreas de competencia. Cumplido.
Archivar.

RESOLUCIÓN C.D.F.H. NO 101
LIe. LILIA EXEN]

DECAT,¡A
FAGULTAD DE HUMA¡\IOADE9' UJ{.Co

A, ANDRADA
ACAOEMIOA

DE HUftiÁNIDñDES. UJ{,CA.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA
FACULTAD DE HUMANIDADES

"198312023 - 40 años de Democracia"

ES GOPIA FIEL

LIE. LILIA EXEN¡
DECANA

IAOUITA9 9E HL'MANIDTOES' U JüGE.

ANEXO ÚnlCO

REsoLUcróN c.D.F.H. No J. 0 I FECHA2T SEP2023

CRONOGRAMA ELECTORAL
PARA LA ELECCIÓITI OC AUTORIDADES DEPARTAMENTALES

DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

02, 03 Y 04 DE OCTUBRE DE 2023= Exhibición de Padrones Electorales provisorios
por Claustro y recepción de observaciones en Mesa de Entradas de la Facultad. El
trámite se realiza a través de una nota de estilo, dirigida a Secretaría Académica, en la
que se indican los datos a corregir. Las presentaciones se recibirán durante los tres
días, de 08:00 a 12:00 y de 16:00 a 20:00 horas.

09 DE OCTUBRE DE 2023: Exhibición de Padrones Electorales definitivos.

l8 DE OCTUBRE DE 2023,17:00 horas: Realización de Asambleas simultáneas por
Claustros y por Departamentos para la elección de Director/a, Consejeras/os
Asesoras/es, de Investigación y de Extensión.

19 DE OCTUBRE DE 2023,18:00 horas: Sesión del Consejo Asesor en ejercicio para
la aplicación del sistema D'Hont y proclamación del/ de la Director/a.


